1

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和２年度第３回 大平地域会議

開催日時 令和 2年 6月 25日（木） 午後 6時 30分 開会 午後 8時 00分 閉会

開催場所 大平総合支所 新館 2階 第一第二会議室

出席者氏名 別紙のとおり

欠席者氏名 別紙のとおり

事務局職員職氏名 別紙のとおり

その他出席者等 別紙のとおり

会議事項 (1) 栃木市立地適正化計画の素案について（意見聴取）

(2) 地域予算提案制度について（協議事項）

① 令和２年度提案（令和３年度実施）事業について・・資料１

(a) 地域予算事業計画書（案）

(b) 事業番号１ 大平地域交通事故防止対策事業

・事業概要書（案） ・予算見積書（案）

(c) 事業番号２ かかしの里活性化事業

・事業概要書（案） ・予算見積書（案）

② かかしの里施設案内看板ロゴデザイン等について・・資料２

  (a) ロゴデザイン

  (b) キャラクタープラン

  (c) 顔出しパネル

  (d) 案内図

４ そ の 他

① 今後の予定について・・資料３

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

●会長

●都市計画

課職員

１ 開  会

２ あいさつ

３ 議  事

(1) 栃木市立地適正化計画の素案について（意見聴取）

 委員より、過疎化が進む地域の空き家対策や誘導区域の設定の仕方など、いくつ

かの質疑があり、都市計画課の担当職員から回答を得た。

 都市計画課職員の退室後、意見の取りまとめをおこない、意見なしと回答するこ

とで了承された。

2

●事務局

●事務局

●委員

●事務局

(2) 地域予算提案制度について（協議事項）

① 令和２年度提案（令和３年度実施）事業について

地域予算事業計画書（案）について協議を行った。

【協議内容】

事業番号１ 大平地域交通事故防止対策事業

・事業概要書（案） ・予算見積書（案）

事業番号２ かかしの里活性化事業

・事業概要書（案） ・予算見積書（案）

【協議結果】

すべて案のとおり了承

② かかしの里施設案内看板ロゴデザイン等について

かかしの里施設園内鍵盤ロゴデザイン等について検討を行った。

【検討内容】

 ・ロゴデザイン ・キャラクタープラン ・顔出しパネル ・案内図

【協議結果】

 ・かかしの里のロゴについては、A-typeの①に決定

 ・キャラクターについては、A-typeに決定。ただし、顔のデザインについては、

引き続き検討する。

 ・顔出しパネルデザインについては、青空のパネルに決定

 ・案内図については、A-typeを修正したものに決定

【意見】

・野外ステージをもっとドームっぽく修正

 ・池の名前の確認

 ・憩いの広場をもっとわかりやすく魅力的に修正

４ そ の 他

① 今後の予定について

今後のスケジュールについて説明があった。

５ 閉 会

3

別紙 出席者及び事務局職員

 出席者（委員）

会 長  伊藤 宏幸    副会長  黒田 愛美子

委 員  荒山 菜穂子   委 員  石塚 雄二    委 員  柏渕 敏雄

委 員  櫻井 博子    委 員  藤倉 竜広    委 員  土屋 裕子

委 員  松本 春美    委 員  柳田 和子    委 員  和久井 紀明

欠席者（委員）

委 員  小林 秀行    委 員  櫻岡 英之    委 員  藤﨑 英治

委 員  藤野 晴彦    委 員  船山 敦子    委 員  松本 和宏

 出席者（事務局）

  大平地域まちづくりセンター 所長 中嶋 孝

同 副主幹  横田 学

同 主査  戸田 良訓

 傍聴

  なし